
県 参 第 1 6 0 号

令和７年１月 24 日

男女共同参画社会づくり宣言事業所 代表者 様

静 岡 県 く ら し ・ 環 境 部

県民生活局男女共同参画課長

働く女性の健康課題を考えるセミナー2025 の開催について（御案内）

日頃、本県の女性活躍の推進に御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、近年、女性活躍を推進する上での新たな課題として、「女性特有の健康課題」が取

り上げられています。県では、女性が健康で働き続けるため、月経や更年期症状など、女

性特有の健康課題を理解し、誰もがイキイキ働ける職場づくりや、こうした健康課題を解

決する手段として注目されているフェムテック(*)についての知識を深める、「働く女性の

健康課題を考えるセミナー2025」を開催します。

別添チラシを御覧いただき、多くの方に御参加いただきますよう周知をお願いします。

記

１ 日 時 令和７年３月 14 日（金）午後１時 30 分から４時 30 分まで

２ 会 場 札の辻クロスホール

（静岡市葵区呉服町１丁目 30）

３ 内 容

(1) 講演

「みんなで知ろう！考えよう！女性の健康と誰もが働きやすい職場づくり」

講 師 高尾 美穂 氏（女性のための統合ヘルスクリニック イーク表参道副院長）

(2) 取組事例発表(２社)

遠州鉄道株式会社・丸尾興商株式会社

（令和６年度静岡県フェムテックによる女性活躍推進事業参加企業）

(3) さくや姫交流会～働く女性のための、ネットワーク構築事業～

（対象：静岡県内で働く女性※詳細はチラシを御覧ください。）

４ 参加申込方法

令和７年３月５日（水）までに、チラシに掲載の二次元コードからお申込みください。

人事・総務担当の皆様のほか、女性管理職・従業員の方もぜひ御参加ください。

＊フェムテック(Femtech)は Female(女性)と Technology(技術)を掛け合わせた造語で、女性特有の健康課題を

テクノロジーで解決する製品やサービスなどを指します。

担 当 男女共同参画班 櫻井

電話番号 054-221-3122

E-mail：danjyo@pref.shizuoka.lg.jp


